
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 266
19 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού τριών χιλιάδων τριάντα τεσσά−
ρων κόμμα εκατόν δέκα τεσσάρων τετραγωνι−
κών μέτρων (3.034,114 τα,μ,) στη θέση «Πλατύ» 
περιοχής του χωριού Πυθάρι Δήμου Ακρωτηρί−
ου Νομού Χανίων.......................................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τριών ρεμάτων στη θέση 
Τριόπετρα του Δήμου Λάμπης Νομού Ρεθύμνου. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3251 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού τριών χιλιάδων τριάντα τεσσάρων κόμμα εκα−
τόν δέκα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (3.034,114 
τα,μ,) στη θέση «Πλατύ» περιοχής του χωριού Πυθά−
ρι Δήμου Ακρωτηρίου Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 579/29.1.2007 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνει να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα έκταση, η έκταση που αναφέρεται 
στην εισηγητική έκθεσή της, διότι εκχερσώθηκε παρα−
νόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατειλημμένη και 
εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση εμβαδού τριών 
χιλιάδων τριάντα τεσσάρων κόμμα εκατόν δέκα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων (3.034,114 τα,μ,) στην θέση 
«Πλατύ» περιοχής του χωριού Πυθάρι Δήμου Ακρωτη−
ρίου νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται σε τοπογραφικό 
διάγραμμα, με τα στοιχεία «1−2−3−4−23−24−25−11−1» και σε 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:500, κατά θέση, σχήμα 
και μέγεθος, το οποίο είναι θεωρημένο από τον Δ/ντη 
Δασών Χανίων.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
εκχερσωμένης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της διαθέσεως της για άλλο σκοπό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

2381



2382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2383

      Αριθμ. 736 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τριών ρεμάτων στη θέση Τρι−

όπετρα του Δήμου Λάμπης Νομού Ρεθύμνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−

ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 παρ. 5 που αναφέρεται στη διαδι−
κασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για ταυδα−
τορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 1081/14.3.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
θέμα οριογραμμές τριών ρεμάτων.

8) Την υπ’ αριθμ. 364/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου με την 
οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση των παραπάνω ρεμά−
των.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών στα τρία 
ρέματα στη θέση Τριόπετρα του Δήμου Λάμπης Νο−
μού Ρεθύμνης, ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, 
μετά από τον έλεγχο και τη θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε η ΑΕ ΑΔΚ 
ΑΡΩΝΗΣ−ΔΡΕΤΤΑΣ−ΚΑΡΛΑΥΤΗΣ, για τον καθορισμό 

των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από την 
προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Λάμπης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές των τριών ρεμάτων 
στη θέση Τριόπετρα του Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνου, 
όπως φαίνονται στο από Ιανουάριο 2006 τοπογραφι−
κό διάγραμμα της ΑΔΚ Αρώνης− Δρέττας− Καρλαύτης, 
όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμάτων υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν:

1) Για το ρέμα Ρ1:
α) Κάτω Κλάδος τα σημεία
A1/1, Α1/2,...Α1/9, Α1/10 και
A1/105, Α1/104,... Α1/90, Α1/91
β) Άνω Κλάδος τα σημεία
Α1/10, Α1/11,....Α1/39, Α1/40 και
Α1/91, Α1/79, Α1/78,... Α1/42, Α1/41
γ) Αριστερός Κλάδος
Α1/91, Α1/90,....Α1/87, Α1/86 και
Α1/79, Α1/80, Α1/84, Α1/85
2) Γιατο ρέμα Ρ2
Α2/1, Α2/2,....Α2/35, Α2/36 και
Α2/67, Α2/66,....Α2/38, Α2/37
3) Για το ρέμα Ρ3
Α3/1, Α3/2, ....Α3/5, Α3/6 και
Α3/18, Α3/17,...Α3/8, Α3/7
Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−

ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 2 Mαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



2384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2385



2386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2387



2388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002661906070012*



ΦΕΚ 266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2389



2390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2391



2392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002661906070012*


		2007-06-25T11:34:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




